
 

 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

 

Р Е Ш Е Н И Е              
 

от 28.08.2024 № 17-8 

 

О внесении изменений в Положение о предоставлении средств 

материнского (семейного) капитала в муниципальном образовании 

город Новомосковск 

 

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования город 

Новомосковск о внесении изменений в Положение о предоставлении средств 

материнского (семейного) капитала в муниципальном образовании город 

Новомосковск, утвержденное решением  Собрания депутатов муниципального 

образования город Новомосковск от 29.05.2012 № 71-6 «Об утверждении Положения 

о предоставлении средств материнского (семейного) капитала в муниципальном 

образовании город Новомосковск»,  в соответствии Федеральным законом от 

26.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании  Устава муниципального образования город 

Новомосковск,  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в Положение о предоставлении средств материнского 

(семейного) капитала в муниципальном образовании город Новомосковск, 

утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 29.05.2012. № 71-6 «Об утверждении Положения о предоставлении 

средств материнского (семейного) капитала в муниципальном образовании город 

Новомосковск» (далее – Положение), изложив подпункт 20.1 пункта 20 раздела 3 

Положения в следующей редакции: 

«20.1 Информация о предоставлении средств материнского (семейного) 

капитала размещается в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере». 

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном 

сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 



 

4. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации 

 

 

Глава муниципального образования 

город Новомосковск                                                           А.В. Платонов 

 

  

 


